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• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP ~udith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e AdmlnlstraçAo 

DECRETO N° 7 .680, DE 03 DE SETEMBRO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 232.050,77 
(duzentos e trinta e dois mil cinquenta reais e setenta e sete centavos) 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 02 GABINETE DO PREFEITO 

02 02 01 GABINETE 

08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

51 3.3.90.30.00 

52 3.3.90.32.00 

04.122.0077.2001 .0000 

38 3.3.90.30.00 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2001 .0000 

67 3.3.90.30.00 

69 3.3.90.39.00 

02 03 02 

04 .1 22.0077.2468.0000 

86 3.3.90.39.00 

02 05 

02 05 05 

04.122.0077.2490.0000 

308 3.3.90.39.00 

02 05 08 

26.782.0009.2081 . 0000 

347 3.3.90.39.00 

349 4.4.90.52.00 

02 06 

02 06 02 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

MATERIAL DE CONSUMO 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 

MANUTENCAO DE VEICULOS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

TERMINAL RODOVIARIO 

TERMINAL RODOVIÁRIO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

391 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

02 07 SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 

02 07 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.062.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

609 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02 12 SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

02 12 01 MEIO AMBIENTE - GESTA O 

18.541 .0077.2251 .0000 COMBUSTIVEIS 

300,00 

4.051 ,00 

1.300,00 

450,00 

360,00 

2.550,00 

2.000,00 

1.200,00 

5.800,00 

342,00 

550,00 
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1038 3.3.90.30.00 

02 12 03 

MATERIAL DE CONSUMO 

LIMPEZA URBANA 

18.541 .0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA 

1066 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA F[SICA 

02 13 

02 13 01 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

04.062.0066.2093.0000 PRECATÓRIOS- NATUREZA ALIMENTAR 

1088 3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

0214 

02 14 02 

13.392.0019.2665.0000 

1220 3.3.90.30.00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

GERENCIA DE ARTE E CULTURA 

ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 

MATERIAL DE CONSUMO 

Totai ......................................................... ...................... ... R$ 

120.000,00 

80.000,00 

8.947,77 

4.200,00 
232.050,77 

Art. 2°- Os recursos, para atender as despesas com a execução da presente Lei, 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto 
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das 
dotações orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 02 GABINETE DO PREFEITO 

02 02 01 GABINETE 

04.122.0077.2001.0000 

40 3.3.90.39.00 

42 4.4.90.52.00 

08.244.0034.2043.0000 

56 4.4.90.52.00 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2001 .0000 

68 3.3.90.36.00 

04.122.0077.2622.0000 

77 3.3.90.36.00 

02 04 

02 04 01 

04.123.0077.2001 .0000 

128 3.3.90.30.00 

02 05 
02 05 05 

04.122.0077.2490.0000 

306 3.3.90.30.00 

02 06 

02 06 02 

12.122.0077.2056.0000 

392 4.4.90.52.00 

12.122.0077.2494.0000 

400 3.3.90.39.00 

02 06 06 

12.365.0017.1675.0000 

1374 

02 07 

4.4.90.61 .00 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

Contratos de Aluguéis 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

GABINETE - FAZENDA 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

MATERIAL DE CONSUMO 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 

MANUTENCAO DE VEICULOS 

MATERIAL DE CONSUMO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ENSINO PROFISSIONALIZANTE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES 

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 

1.300,00 

1.000,00 

300,00 

4.307,77 

450,00 

2.550,00 

2.000,00 

342,00 

4.051 ,00 

150.000,00 
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02 07 01 

04.062.0003.2056.0000 

606 3.3.90.36.00 

02 12 

02 12 01 

18.541.0077.2001 .0000 

1033 3.3.90.36.00 

02 13 

02 13 01 

04.062.0066.2077.0000 

1086 3.3.90.91 .00 

1087 4.4.90.91 .00 

02 13 02 

04.122.0068.2028.0000 

1114 3.3.90.14.00 

04.122.0070.2108.0000 

1136 3.3.90.14.00 

02 13 04 

04.122.0067.2022.0000 

1161 

02 14 

3.3.90.30.00 

02 14 02 

13.392.0019.2664.0000 

1203 3.1.90.05.00 

1205 3.1.90.13.00 

1208 3.3.90.14.00 

02 14 03 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

MEIO AMBIENTE- GESTAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

RELACOES INSTITUCIONAIS 

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

CONV~NIO BANCO DO POVO 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 

CONV~NIO CORPO DE BOMBEIRO 

MATERIAL DE CONSUMO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

GERENCIA DE ARTE E CULTURA 

MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 

OUTROS BENEFiCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV.OU DO M 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

GERENCIA DE EVENTOS 

13.392.0019.2672.0000 FESTIVAL DE MUSICA 

1251 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

Totai ................................................................................ R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro - Assis- SP 

550,00 

10.000,00 

8.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

40.000,00 

800,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.400,00 

232.050,77 


